
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 07 de Maio de 2024

Pag. 01/04

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°763Ano:004

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados: 
Pregão Presencial: 10/2024  
OBJETO: Contratação de Empresa para Coleta, Transporte e Destino Final dos Resíduos Sólidos da 
Secretaria Municipal de Saúde de Douradina/MS, em atenção à Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Douradina – MS 
Vencedor: OXINAL OXIGENIO NACIONAL LTDA R$ 20.300,00 
Douradina - MS 06 de maio de 2024. 
LUCIANA COSTA OREJANA- PREGOEIRA  
 
Termo de Adjudicação 
Nos termos do Art. 71, Inciso IV da Lei Federal 14.133/21 o Pregoeiro, decidiu por adjudicar o objeto do 
Pregão Presencial Nº 10/2024.  
Vencedor: OXINAL OXIGENIO NACIONAL LTDA R$ 20.300,00 
Douradina - MS 06 de maio de 2024. 
LUCIANA COSTA OREJANA- PREGOEIRA  
 
Termo de Homologação  
Nos termos do Art. 71, Inciso IV da Lei Federal 14.133/21, o prefeito municipal, homologa o 
objeto do Pregão Presencial: 10/2024  
OBJETO: Contratação de Empresa para Coleta, Transporte e Destino Final dos Resíduos Sólidos da 
Secretaria Municipal de Saúde de Douradina/MS, em atenção à Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Douradina – MS 
Vencedor: OXINAL OXIGENIO NACIONAL LTDA R$ 20.300,00 
Douradina - MS 06 de maio de 2024. 
JEAN SERGIO CLAVISSO FOGAÇA – Prefeito 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 07 de Maio de 2024

Pag. 02/04

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°763Ano:004

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 22/2024 
PROCESSO: 21/2024 – DISPENSA: 09/2024 
PARTES – MUNICÍPIO DE DOURADINA-MS e EMPRESA COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA 
EPP 
OBJETO – Contratação de empresa para aquisição de materiais gráficos, em atendimento as necessidades 
da Secretária Municipal de Saúde de Douradina MS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inc. II da Lei 14.133/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 15.020,95 (quinze mil e vinte reais e noventa e cinco centavos). 
PRAZO: 31/12/2024, a contar da assinatura do contrato. 
ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela Contratante e Thanis Alessandro Vasconcelos 
Nespolo – pela Contratado. 
Douradina – MS, 30 de abril de 2024. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 28/2024 
PROCESSO: 22/2024 – DISPENSA: 10/2024 
PARTES – MUNICÍPIO DE DOURADINA-MS e EMPRESA MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE – 
EPP. 
OBJETO – Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecções de uniformes 
e rouparia hospitalar, para manutenção do FMS, em atendimento a Secretária Municipal de Saúde de 
Douradina MS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inc. II da Lei 14.133/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 4.992,25 (quatro mil novecentos e noventa e dois reais e vinte e cinco 
centavos). 
PRAZO: 31/12/2024, a contar da assinatura do contrato. 
ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela Contratante e Edio Vale de Almeida – pela 
Contratado. 
Douradina – MS, 30 de abril de 2024. 

 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 29/2024 
PROCESSO: 22/2024 – DISPENSA: 10/2024 
PARTES – MUNICÍPIO DE DOURADINA-MS e EMPRESA MARBA COMERCIAL LTDA. 
OBJETO – Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecções de uniformes 
e rouparia hospitalar, para manutenção do FMS, em atendimento a Secretária Municipal de Saúde de 
Douradina MS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inc. II da Lei 14.133/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 14.719,00 (quatorze mil setecentos e dezenove reais) 
PRAZO: 31/12/2024, a contar da assinatura do contrato. 
ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela Contratante e Marlon Barbosa – pela Contratado. 
Douradina – MS, 30 de abril de 2024. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 30/2024 
PROCESSO: 31/2024 – DISPENSA: 11/2024 
PARTES – MUNICÍPIO DE DOURADINA-MS e EMPRESA CALDERÃO COMERCIO DE UTILIDADES 
DOMÉSTICAS LTDA. 
OBJETO – Contratação de empresa para prestação de serviços de locação estrutural para diversos eventos 
culturais realizados pela Prefeitura Municipal de Douradina - MS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inc. II da Lei 14.133/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 13.793,00 (treze mil setecentos e noventa e três reais). 
PRAZO: 31/12/2024, a contar da assinatura do contrato. 
ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela Contratante e José da Costa Oliveira – pela 
Contratado. 
Douradina – MS, 02 de maio de 2024. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 31/2024 
PROCESSO: 31/2024 – DISPENSA: 11/2024 
PARTES – MUNICÍPIO DE DOURADINA-MS e EMPRESA MARBA COMERCIAL LTDA. 
OBJETO – Contratação de empresa para aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades 
da Secretária Municipal de Saúde de Douradina MS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inc. II da Lei 14.133/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 12.537,25 (doze mil quinhentos e trinta e sete reais e vinte e cinco 
centavos). 
PRAZO: 31/12/2024, a contar da assinatura do contrato. 
ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela Contratante e José da Costa Oliveira – pela 
Contratado. 
Douradina – MS, 02 de maio de 2024. 

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 07 de Maio de 2024

Pag. 03/04

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°763Ano:004



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 07 de Maio de 2024

Pag. 04/04

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°763Ano:004


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

		2024-05-07T10:24:57-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




